
СОДРУЖЕСТВО НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ
С О В Е Т  ГЛ А В П Р А В И Т Е Л Ь С Т В

РЕШЕНИЕ

от 3 ноября 2017 года город Ташкент

о ходе подготовки к проведению переписей населения 
раунда 2020 года в государствах -  участниках 

Содружества Независимых Государств

Рассмотрев Информацию о ходе подготовки к проведению переписей 
населения раунда 2020 года в государствах -  участниках Содружества 
Независимых Государств (прилагается), Совет глав правительств Содружества 
Независимых Государств

1. Правительствам государств -  участников СНГ обеспечить
финансирование работ и другие необходимые меры по подготовке, 
проведению национальных переписей населения раунда 2020 года и 
подведению их итогов.

2. В целях обеспечения межстрановой сопоставимости итогов
национальных переписей населения статистическим службам государств -  
участников СНГ включить в программы национальных переписей населения 
раунда 2020 года показатели, утвержденные решением Совета руководителей 
статистических служб государств -  участников СНГ.

решил:

От Республики Беларусь От Туркменистана

От Республики Казахстан От Республики Узбекистан

От Украины

Ташкент -  03.11.2017 17- 1455- 5-2




